
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 9 września 2022 r. 

Poz. 1905 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ROLNICTWA I  ROZWOJU WSI 1) 

z dnia 5 września 2022 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty i zwrotu pomocy 

finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 3. Wspieranie wdrażania Wspólnej Polityki Rybołówstwa, 

zawartego w Programie Operacyjnym „Rybactwo i Morze” 

Na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 10 lipca 2015 r. o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego 

z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego (Dz. U. z 2020 r. poz. 2140) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 6 września 2016 r. w sprawie 

szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty i zwrotu pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Prio-

rytetu 3. Wspieranie wdrażania Wspólnej Polityki Rybołówstwa, zawartego w Programie Operacyjnym „Rybactwo i Mo-

rze” (Dz. U. poz. 1437 i 2297 oraz z 2018 r. poz. 2465) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 10 skreśla się wyrazy „i § 14 ust. 2”; 

2) uchyla się § 12; 

3) w § 14 uchyla się ust. 2; 

4) w § 15 w ust. 1 wyrazy „wyznaczonego w rozumieniu przepisów prawa pocztowego” zastępuje się wyrazami „pocz-

towego w rozumieniu art. 3 pkt 12 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe (Dz. U. z 2022 r. poz. 896)”; 

5) w § 24: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wniosek o płatność składa się w oddziale regionalnym Agencji właściwym ze względu na siedzibę be-

neficjenta na formularzu opracowanym i udostępnionym przez Agencję, w formie pisemnej, w postaci papierowej, 

osobiście przez osobę upoważnioną przez beneficjenta albo przesyłką rejestrowaną nadaną w placówce pocztowej 

operatora pocztowego w rozumieniu art. 3 pkt 12 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe.”, 

b) w ust. 3 w pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) dokumenty potwierdzające zastosowanie zasad konkurencyjnego trybu wyboru wykonawców – w przypadku 

gdy wymaga tego specyfika operacji,”, 

c) w ust. 4 skreśla się wyrazy „ , w formie kopii potwierdzonych za zgodność z oryginałem przez pracownika Agen-

cji, osobę upoważnioną przez beneficjenta lub podmiot, który wydał dokument, lub poświadczonych przez nota-

riusza lub przez występującego w sprawie pełnomocnika będącego radcą prawnym lub adwokatem”, 

d) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Wykonanie zakresu rzeczowego operacji zgodnie z umową o dofinansowanie, w tym poniesienie przez 

beneficjenta kosztów kwalifikowalnych operacji, nastąpi nie później niż do dnia 31 grudnia 2023 r., a złożenie 

wniosku o płatność końcową – w terminie określonym w umowie o dofinansowanie.”; 

                                                           
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rybołówstwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 4 rozporządze-

nia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi (Dz. U. poz. 1950). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1905 

 

 

6) w załączniku do rozporządzenia w ust. 1 w pkt 5 wyrazy „potwierdzoną przez wnioskodawcę za zgodność z orygina-

łem kopię zgłoszenia, o którym mowa w art. 30 ust. 1 lub art. 71 ust. 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budow-

lane (Dz. U. z 2016 r. poz. 290, 961, 1165 i 1250)” zastępuje się wyrazami „kopię zgłoszenia, o którym mowa w art. 30 

lub art. 71 ust. 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2021 r. poz. 2351 oraz z 2022 r. poz. 88, 

1557, 1768, 1783 i 1846)”. 

§ 2. Do przyznawania i wypłaty pomocy finansowej w ramach Priorytetu 3. Wspieranie wdrażania Wspólnej Polityki 

Rybołówstwa, zawartego w Programie Operacyjnym „Rybactwo i Morze”, w sprawach objętych postępowaniami wszczę-

tymi i niezakończonymi przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, stosuje się przepisy rozporządzenia zmie-

nianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. R. Romanowski 


